exercício de 2018 (processo TCEES 8.787/2019-2, arquivo FICPAG), verifica a Área 

Técnica que o Prefeito percebeu R$ 13.130,00 (doze mil e quinhentos reais)  entre 

janeiro e abril a título de subsídio e,  R$ 13.401,791 (treze mil reais) entre maio e 

dezembro. 

Já o Vice-Prefeito percebeu R$ 5.013,79 (cinco mil treze reais e setenta e nove 

centavos) mensais em 2018. Registre-se, por oportuno, que o atual vice-prefeito 

optou pela remuneração do cargo efetivo que ocupava, acrescido de parcela do 

subsídio do cargo eletivo, estando portanto, em conformidade com o mandamento